CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS

Secci6n Principal

Seccién

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

FORMATO:

F_EPG

Hoja No lde4
Fecha: 04/01/2023
Mes Reportado: Noviembre

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS

X

RECURSOS DE LA NACION

a

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

DESCRIPCION

APROPIACION
INICIAL

MODIFICACIONES

TRASLADOS

CREDITOS

CONTRACRE

| ADICIONES |REDUCCIONES|

APROPIACION
DEFINITIVA

COMPROMISOS

OBLIGACIONES

PAGOS SALDO

COMPROMISOS

SALDO
OBLIGACIONES

SALDO
APROPIACION

%EJEC|

08

08924

089240809
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056601
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]

01-RCTL-02

VILLA HERMOSA

924

SUCRE

Otros productos alimenti
Otros bienes transportabl|
Otros productos metalicc|
Servicios de distribucion
Otros servicios de alojam|
Servicios financieros y se|
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Servicios de seguros
Remuneracion servicios
Prestacion de servicios pi
Horas cétedra para ciclo
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicios prestados de ir|
Servicios por gastos legal
Servicios por comunicaci
Servicios de alcantarillad;
Construccion, ampliacior|
Mantenimiento de infrae:
Dotacion institucional de
Transporte Escolar
Alimentacion para jornac
Sostenimiento de semovif
Actividades pedagdgicas,
Acciones de mejoramien
Dotacion institucional de
Otros productos alimenti
Otros bienes transportabl|
Otros productos metalicc|
Servicios de distribucion
Otros servicios de alojam|
Servicios financieros y se|
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Servicios de seguros
Remuneracion servicios t
Prestacion de servicios pi
Horas cétedra para ciclo
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicios prestados de ir|
Servicios por gastos legal
Servicios por comunicaci
Servicios de alcantarillad;

96,257,111
96,257,111
96,257,111

25,000

2,000,000

6,638,000,

28,391,304

10,000,000

50,000

25,000

5,000,000
10,320,000

3,000,000

32,324,595
32,324,595
32,324,595

1,886,617

7,063,858
4,176,732

2,900,000
5,160,000

2,000,000

25,561,843
25,561,843
25,561,843

6,000,000
9,874,492

1,433,000
5,160,000

103,019,863
103,019,863
103,019,863

1,886,617,

25,000

2,000,000

6,638,000

29,455,162,

4,302,240

50,000

25,000

6,467,000,
10,320,000

5,000,000

97,086,614
97,086,614
97,086,614

1,666,000

5,296/

2,000,000

4,882,161

29,248,339
4,302,240

6,417,478,
10,320,000

2,679,800,

96,226,614
96,226,614
96,226,614

1,666,000

5,296/

2,000,000

4,882,161

29,248,339
4,302,240

6,417,478
9,460,000

2,679,800,

95,366,614 860,000

95,366,614 860,000

95,366,614 860,000

1,666,000

5,296/

2,000,000

4,882,161

29,248,339
4,302,240

6,417,478,

8,600,000 860,000

2,679,800,

860,000
860,000
860,000

860,000

5,933,249
5,933,249,
5,933,249,

220,617

19,704

1,755,839,

206,823

50,000

25,000

49,522

2,320,200

94.24%
94.24%
94.24%

88.31%)

21.18%

100.00%

73.55%)

99.30%

100.00%

0.00%

0.00%

99.23%)
100.00%

53.60%




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Secci6n Principal

Seccién

FORMATO:

F_EPG

Hoja No 2de4
Fecha: 04/01/2023
Mes Reportado: Noviembre

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS

X

RECURSOS DE LA NACION

a

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

DESCRIPCION

APROPIACION
INICIAL

MODIFICACIONES

TRASLADOS

| ADICIONES |REDUCCIONES|

CREDITOS

CONTRACRE

APROPIACION
DEFINITIVA

COMPROMISOS

OBLIGACIONES

PAGOS

SALDO
COMPROMISOS

SALDO
OBLIGACIONES

SALDO
APROPIACION

%EJEC|

08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056602]
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056603|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|

01-RCTL-02

Construccion, ampliacior|
Mantenimiento de infrae:
Dotacion institucional de
Transporte Escolar
Alimentacion para jornac
Sostenimiento de semovif
Actividades pedagdgicas,
Acciones de mejoramien
Dotacion institucional de
Otros productos alimenti
Otros bienes transportabl|
Otros productos metalicc|
Servicios de distribucion
Otros servicios de alojam|
Servicios financieros y se|
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Servicios de seguros
Remuneracion servicios t
Prestacion de servicios pi
Horas cétedra para ciclo
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicios prestados de ir|
Servicios por gastos legal
Servicios por comunicaci
Servicios de alcantarillad;
Construccion, ampliacior|
Mantenimiento de infrae:
Dotacion institucional de
Transporte Escolar
Alimentacion para jornac
Sostenimiento de semovit
Actividades pedagdgicas,
Acciones de mejoramien
Dotacion institucional de
Otros productos alimenti
Otros bienes transportabl|
Otros productos metalicc|
Servicios de distribucion
Otros servicios de alojam|
Servicios financieros y se|
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Servicios de seguros
Remuneracion servicios t
Prestacion de servicios pi
Horas cétedra para ciclo

23,307,807,

2,500,000

5,000,000

6,127,863

3,000,000

9,525

594,351

2,500,000

28,841,319

8,000,000

9,525

27,686,200

7,879,100,

27,686,200

7,879,100,

27,686,200

7,879,100,

1,155,119

120,900

9,525

95.99%

98.49%)

0.00%




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Secci6n Principal

Seccién

FORMATO: F_EPG

Hoja No 3de4
Fecha: 04/01/2023
Mes Reportado: Noviembre

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS

X

RECURSOS DE LA NACION

a

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

DESCRIPCION

APROPIACION
INICIAL

MODIFICACIONES

TRASLADOS

| ADICIONES |REDUCCIONES|

CREDITOS

CONTRACRE

APROPIACION
DEFINITIVA

COMPROMISOS

OBLIGACIONES

PAGOS

SALDO
COMPROMISOS

SALDO
OBLIGACIONES

SALDO
APROPIACION

%EJEC|

08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056604|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|
08924080910500100056605|

01-RCTL-02

Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicios prestados de ir|
Servicios por gastos legal
Servicios por comunicaci
Servicios de alcantarillad;
Construccion, ampliacior|
Mantenimiento de infrae:
Dotacion institucional de
Transporte Escolar
Alimentacion para jornac
Sostenimiento de semovit
Actividades pedagdgicas,
Acciones de mejoramien
Dotacion institucional de
Otros productos alimenti
Otros bienes transportabl|
Otros productos metalicc|
Servicios de distribucion
Otros servicios de alojam|
Servicios financieros y se|
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Servicios de seguros
Remuneracion servicios t
Prestacion de servicios pi
Horas cétedra para ciclo
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicios prestados de ir|
Servicios por gastos legal
Servicios por comunicaci
Servicios de alcantarillad;
Construccion, ampliacior|
Mantenimiento de infrae:
Dotacion institucional de
Transporte Escolar
Alimentacion para jornac
Sostenimiento de semovit
Actividades pedagdgicas,
Acciones de mejoramien




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS
Seccién Principal

Seccién

FORMATO: F_EPG

Hoja No 4de 4
Fecha: 04/01/2023
Mes Reportado: Noviembre

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X] RECURSOSDELANACION  []
IDENTIFICACION - APROPIACION MODIFICACIONES APROPIACION SALDO __ [EJEC
PRESUPUESTAL DESCRIPCION INICIAL TRASLADOS I DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES|  PAGOS SALDO SALDO APROPIACION

ADICIONES ‘REDUCCIONES

CREDITOS | CONTRACRE |

COMPROMISOS|OBLIGACIONES

08924080910500100056605| Dotacion institucional del

 Pdia Jol) Gouettis

NIDIA DEL SOCORRO GOMEZ TORO
RECTOR

01-RCTL-02




