

RECURSOS ADMINISTRADOS <input checked="" type="checkbox"/>			RECURSOS DE LA NACIÓN <input type="checkbox"/>																		
IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	%EJEC								
			TRASLADOS		ADICIONES																
			CREDITOS	CONTRARE																	
08	VILLA HERMOSA	96,257,111			32,324,595	25,561,843	103,019,863	97,086,614	96,226,614	95,366,614	860,000	860,000	5,933,249 94.24%								
08924	924	96,257,111			32,324,595	25,561,843	103,019,863	97,086,614	96,226,614	95,366,614	860,000	860,000	5,933,249 94.24%								
089240809	SUCRE	96,257,111			32,324,595	25,561,843	103,019,863	97,086,614	96,226,614	95,366,614	860,000	860,000	5,933,249 94.24%								
08924080910500100056601	Otros productos alimentic																				
08924080910500100056601	Otros bienes transportabl				1,886,617			1,886,617		1,666,000	1,666,000		220,617 88.31%								
08924080910500100056601	Otros productos metálico																				
08924080910500100056601	Servicios de distribución																				
08924080910500100056601	Otros servicios de alojam																				
08924080910500100056601	Servicios financieros y se	25,000						25,000		5,296	5,296		19,704 21.18%								
08924080910500100056601	Arrendamiento de bienes																				
08924080910500100056601	Arrendamiento de bienes																				
08924080910500100056601	Servicios de seguros																				
08924080910500100056601	Remuneración servicios t	2,000,000						2,000,000		2,000,000	2,000,000		100.00%								
08924080910500100056601	Prestación de servicios p																				
08924080910500100056601	Horas cátedra para ciclo																				
08924080910500100056601	Servicio de Teléfono																				
08924080910500100056601	Servicio de Internet																				
08924080910500100056601	Servicios prestados de im																				
08924080910500100056601	Servicios por gastos legal																				
08924080910500100056601	Servicios por comunicaci																				
08924080910500100056601	Servicios de alcantarillado																				
08924080910500100056601	Construcción, ampliación																				
08924080910500100056601	Mantenimiento de infraes																				
08924080910500100056601	Dotación institucional de																				
08924080910500100056601	Transporte Escolar																				
08924080910500100056601	Alimentación para jornad																				
08924080910500100056601	Sostenimiento de semovi																				
08924080910500100056601	Actividades pedagógicas,																				
08924080910500100056601	Acciones de mejoramien																				
08924080910500100056601	Dotación institucional de	6,638,000						6,638,000		4,882,161	4,882,161		1,755,839 73.55%								
08924080910500100056602	Otros productos alimentic																				
08924080910500100056602	Otros bienes transportabl	28,391,304			7,063,858	6,000,000	29,455,162	29,248,339	29,248,339	29,248,339			206,823 99.30%								
08924080910500100056602	Otros productos metálico	10,000,000			4,176,732	9,874,492	4,302,240	4,302,240	4,302,240	4,302,240			100.00%								
08924080910500100056602	Servicios de distribución	50,000					50,000						50,000 0.00%								
08924080910500100056602	Otros servicios de alojam																				
08924080910500100056602	Servicios financieros y se	25,000					25,000						25,000 0.00%								
08924080910500100056602	Arrendamiento de bienes																				
08924080910500100056602	Arrendamiento de bienes																				
08924080910500100056602	Servicios de seguros																				
08924080910500100056602	Remuneración servicios t	5,000,000			2,900,000	1,433,000	6,467,000	6,417,478	6,417,478	6,417,478			49,522 99.23%								
08924080910500100056602	Prestación de servicios p	10,320,000			5,160,000	5,160,000	10,320,000	10,320,000	9,460,000	8,600,000	860,000	860,000	100.00%								
08924080910500100056602	Horas cátedra para ciclo																				
08924080910500100056602	Servicio de Teléfono																				
08924080910500100056602	Servicio de Internet																				
08924080910500100056602	Servicios prestados de im	3,000,000			2,000,000		5,000,000	2,679,800	2,679,800	2,679,800			2,320,200 53.60%								
08924080910500100056602	Servicios por gastos legal																				
08924080910500100056602	Servicios por comunicaci																				
08924080910500100056602	Servicios de alcantarillado																				

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

FORMATO: F_EPG

Hoja No 2 de 4
Fecha: 04/01/2023
Mes Reportado: Noviembre
Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS <input checked="" type="checkbox"/>			RECURSOS DE LA NACIÓN <input type="checkbox"/>																	
IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	%EJEC							
			TRASLADOS		ADICIONES	REDUCCIONES														
			CREDITOS	CONTRARE																
08924080910500100056602	Construcción, ampliación y mantenimiento de infraestructura	23,307,807			6,127,863	594,351	28,841,319	27,686,200	27,686,200			1,155,119	95.99%							
08924080910500100056602	Mantenimiento de infraestructura						2,500,000													
08924080910500100056602	Dotación institucional de bienes																			
08924080910500100056602	Transporte Escolar	2,500,000																		
08924080910500100056602	Alimentación para jornada escolar																			
08924080910500100056602	Sostenimiento de semovientes																			
08924080910500100056602	Actividades pedagógicas, culturales y deportivas	5,000,000										120,900	98.49%							
08924080910500100056602	Acciones de mejoramiento																			
08924080910500100056602	Dotación institucional de bienes																			
08924080910500100056603	Otros productos alimenticios																			
08924080910500100056603	Otros bienes transportables											9,525	0.00%							
08924080910500100056603	Otros productos metálicos																			
08924080910500100056603	Servicios de distribución																			
08924080910500100056603	Otros servicios de alojamiento																			
08924080910500100056603	Servicios financieros y seguros																			
08924080910500100056603	Arrendamiento de bienes																			
08924080910500100056603	Arrendamiento de bienes																			
08924080910500100056603	Servicios de seguros																			
08924080910500100056603	Remuneración servicios profesionales																			
08924080910500100056603	Prestación de servicios profesionales																			
08924080910500100056603	Horas cátedra para ciclo lectivo																			
08924080910500100056603	Servicio de Teléfono																			
08924080910500100056603	Servicio de Internet																			
08924080910500100056603	Servicios prestados de internet																			
08924080910500100056603	Servicios por gastos legales																			
08924080910500100056603	Servicios por comunicaciones																			
08924080910500100056603	Servicios de alcantarillado																			
08924080910500100056603	Construcción, ampliación y mantenimiento de infraestructura																			
08924080910500100056603	Dotación institucional de bienes																			
08924080910500100056603	Transporte Escolar																			
08924080910500100056603	Alimentación para jornada escolar																			
08924080910500100056603	Sostenimiento de semovientes																			
08924080910500100056603	Actividades pedagógicas, culturales y deportivas																			
08924080910500100056603	Acciones de mejoramiento																			
08924080910500100056603	Dotación institucional de bienes																			
08924080910500100056604	Otros productos alimenticios																			
08924080910500100056604	Otros bienes transportables																			
08924080910500100056604	Otros productos metálicos																			
08924080910500100056604	Servicios de distribución																			
08924080910500100056604	Otros servicios de alojamiento																			
08924080910500100056604	Servicios financieros y seguros																			
08924080910500100056604	Arrendamiento de bienes																			
08924080910500100056604	Arrendamiento de bienes																			
08924080910500100056604	Servicios de seguros																			
08924080910500100056604	Remuneración servicios profesionales																			
08924080910500100056604	Prestación de servicios profesionales																			
08924080910500100056604	Horas cátedra para ciclo lectivo																			

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

FORMATO: F_EPG

Hoja No 3 de 4
 Fecha: 04/01/2023
 Mes Reportado: Noviembre
 Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS <input checked="" type="checkbox"/>			RECURSOS DE LA NACIÓN <input type="checkbox"/>																	
IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES				APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	%EJEC						
			TRASLADOS		ADICIONES	REDUCCIONES														
			CREDITOS	CONTRARE																
08924080910500100056604	Servicio de Teléfono																			
08924080910500100056604	Servicio de Internet																			
08924080910500100056604	Servicios prestados de im																			
08924080910500100056604	Servicios por gastos legal																			
08924080910500100056604	Servicios por comunicaci																			
08924080910500100056604	Servicios de alcantarillado																			
08924080910500100056604	Construcción, ampliación																			
08924080910500100056604	Mantenimiento de infraes																			
08924080910500100056604	Dotación institucional de																			
08924080910500100056604	Transporte Escolar																			
08924080910500100056604	Alimentación para jornad																			
08924080910500100056604	Sostenimiento de semovi																			
08924080910500100056604	Actividades pedagógicas,																			
08924080910500100056604	Acciones de mejoramien																			
08924080910500100056604	Dotación institucional de																			
08924080910500100056605	Otros productos alimentic																			
08924080910500100056605	Otros bienes transportabl																			
08924080910500100056605	Otros productos metálico																			
08924080910500100056605	Servicios de distribución																			
08924080910500100056605	Otros servicios de alojam																			
08924080910500100056605	Servicios financieros y se																			
08924080910500100056605	Arrendamiento de bienes																			
08924080910500100056605	Arrendamiento de bienes																			
08924080910500100056605	Servicios de seguros																			
08924080910500100056605	Remuneración servicios t																			
08924080910500100056605	Prestación de servicios pi																			
08924080910500100056605	Horas cátedra para ciclo																			
08924080910500100056605	Servicio de Teléfono																			
08924080910500100056605	Servicio de Internet																			
08924080910500100056605	Servicios prestados de im																			
08924080910500100056605	Servicios por gastos legal																			
08924080910500100056605	Servicios por comunicaci																			
08924080910500100056605	Servicios de alcantarillado																			
08924080910500100056605	Construcción, ampliación																			
08924080910500100056605	Mantenimiento de infraes																			
08924080910500100056605	Dotación institucional de																			
08924080910500100056605	Transporte Escolar																			
08924080910500100056605	Alimentación para jornad																			
08924080910500100056605	Sostenimiento de semovi																			
08924080910500100056605	Actividades pedagógicas,																			
08924080910500100056605	Acciones de mejoramien																			

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

FORMATO: F_EPG

Hoja No 4 de 4
Fecha: 04/01/2023
Mes Reportado: Noviembre
Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS <input checked="" type="checkbox"/>			RECURSOS DE LA NACIÓN <input type="checkbox"/>										
IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	APROPIACION	%EJEC
			TRASLADOS	ADICIONES	REDUCCIONES								
08924080910500100056605	Dotacion institucional de												

Nidia del Socorro Gómez Toro

NIDIA DEL SOCORRO GOMEZ TORO

RECTOR